
Pag. 1 di 3 

 

 
 

 
Castrovillari, 26/05/2023  

Agli interessati 
All’albo pretorio 

Al sito web 
Agli atti 

 
OGGETTO: avviso interno per la selezione di n. 11 figure professionali cui affidare l’incarico di membro 
del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” – GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15905 – CUP I54D22004090006 
Titolo del progetto: “Azzeriamo le differenze” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con 
D.M. del 26 aprile 2022, n. 105; 
VISTO il progetto dal titolo ‘Azzeriamo le differenze’ presentato da questa istituzione scolastica, Prot. 
0001362/U IV.5.2 del 25/02/2023, codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15905, CUP I54D22004090006, 
per un importo totale pari a euro 141.223,67; 
VISTO l’ACCORDO DI CONCESSIONE per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “Azzeriamo le differenze”, tra il Ministero dell’istruzione e del merito e il Soggetto 
attuatore, Istituzione scolastica ITI "FERMI" CASTROVILLARI, acquisito a Prot. 0001364/E IV.5.2 del 
25/02/2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, pari a euro 141.223,67, assunto a prot. 
0002241/U IV.5.2 del 29/03/2023; 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. FERMI - C.F. 83000750782 C.M. CSTF020003 - AF3DF5D - ITIS FERMI

Prot. 0003550/U del 26/05/2023 18:24

IV.5.2 - PNRR - 1.4 - Riduzione dei divari territoriali



Pag. 2 di 3 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 15/02/2023 di adozione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 46 del 18/04/2023 di approvazione e di ratifica dell’assunzione 
a bilancio del progetto; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli affidamenti di incarichi a personale interno”, approvato dal 
Collegio dei docenti con delibera n. 51 del 08/05/2023 e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
54 del 08/05/2023; 
CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato, con atto formale di nomina prot. 
0003172/U IV.5.2 del 12/05/2023, quale responsabile del procedimento il Direttore SGA dell’istituzione 
scolastica, Dott. Avv. Giovanni De Marco, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che il RUP, Dott. Avv. Giovanni De Marco, ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTA la delibera n. 52 del 08/05/2023 del Collegio dei docenti di proposta dei titoli e delle competenze 
delle figure professionali da selezionare quali membri del “Team per la prevenzione della dispersione 
scolastica”; 
VISTA la delibera n. 56 del 08/05/2023 del Consiglio di istituto di approvazione dei titoli e delle competenze 
delle figure professionali da selezionare quali membri del “Team per la prevenzione della dispersione 
scolastica”; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTA la propria determina di avvio della procedura per la selezione di figure professionali per la 
costituzione del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica”, prot. n. 0003171/U IV.5.2 del 
12/05/2023; 
VISTO l’avviso interno di selezione per il reclutamento di n. 11 unità di personale interno da impiegare per 
la costituzione del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica”, prot. n. 0003173/U del IV.5.2 
12/05/2023; 
VISTO il decreto con il quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande, prot. n. 
0003393/U IV.5.2 del 20/05/2023; 
CONSIDERATO che il suddetto decreto prevede espressamente il diritto di precedenza assoluta in 
graduatoria di merito degli aspiranti la cui candidatura è stata presentata entro i termini previsti dall’avviso; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 
VISTO il decreto di costituzione della commissione per la valutazione delle istanze di membro del “Team 
per la prevenzione della dispersione scolastica” Prot. 0003514/U del 25/05/2023 22:09IV.5.2; 
VISTO il verbale redatto dalla commissione esaminatrice in data 26/05/2023; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto, la pubblicazione della 
seguente ‘Graduatoria provvisoria’ relativa all’avviso interno per il reclutamento di n. 11 figure 
professionali cui affidare l’incarico di membro del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” 
nella realizzazione del progetto “Azzeriamo le differenze” di cui all’oggetto, prot. n. 0003173/U del IV.5.2 
12/05/2023, nonché al decreto di riapertura dei termini di presentazione delle domande, prot. n. 
0003393/U IV.5.2 del 20/05/2023: 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
della procedura di selezione per il reclutamento di n. 11 figure professionali cui affidare l’incarico di membro del 

“Team per la prevenzione della dispersione scolastica” 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15905 – CUP I54D22004090006 
Titolo del progetto: “Azzeriamo le differenze” 

 

Domande pervenute entro i termini dell’avviso interno prot. n. 0003173/U del IV.5.2 12/05/2023 

CANDIDATO PUNTI 

1. Prof. Tricoli Teresa Maria 18/30 

2. Prof.ssa Marino Francesca 9/30** 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Domande pervenute entro i termini previsti dal decreto di riapertura prot. n. 0003393/U IV.5.2 del 20/05/2023 

CANDIDATO PUNTI 

3. Prof.ssa Rizzuto Francesca 17/30** 
4. Prof. Gallo Francesco 15/30** 

5. Prof.ssa Puglisi Daniela 13/30 
6. Prof.ssa Parisi Filomena 10/30 
7. Prof. Carpino Giulio 8/30 

8. Prof. Del Colle Vittorio 4/30 

 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio e sul sito della scuola nell’apposita sezione dedicata al 
progetto in oggetto. 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo entro 7 gg. dalla pubblicazione all’Albo 
online dell’Istituto. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Raffaele Francesco Le Pera 
                (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                 dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-05-26T16:19:21+0000
	LE PERA RAFFAELE FRANCE




